
介護講習会　11 月 14 日介護講習会　11 月 14 日 清掃講習会　11 月 30 日清掃講習会　11 月 30 日

調理講習会　９月 12 日高齢者安全運転講習会　12月 20日 調理講習会　９月 12 日高齢者安全運転講習会　12月 20日

基
本
理
念

自 主

自 立 共 助

共 働自分のものとして考える 共に力を合わせて働く

共に助け合う自分達の力で育て行動する

発
行
者

（公社）古賀市シルバー人材センター
　　　　広報委員会

古賀市千鳥２丁目２１－３
ＴＥＬ９ ４ ２ －６９９４
ＦＡＸ９ ４ ２ －６９０２
e-mail  silver@kogasc.com

公益社団法人
古賀市シルバー人材センター

平成31年１月発行
第61号



職員紹介
後列左から　花田　吉住　馬見塚主任　白川　山本
前列左から　水上係長　上野局長　園理事長　青柳次長

田辺新市長が就任の挨拶にお見えになりました。
12月28日

園理事長 田辺市長

今年もよろしくお願い致します今年もよろしくお願い致します今年もよろしくお願い致します

理事長
園　　靖則

新年のご挨拶
　会員の皆様におかれましては、お健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し
上げます。
　また、平素から当センターの事業運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く
御礼を申し上げます。
　さて、我が国では少子高齢化社会が急速に進んでいる今日、高齢者が有する
知識と経験を活かして、長年にわたり地域社会を支え続けているシルバー人材
センターには大きな期待が寄せられています。そして人生 100年時代と言わ
れる現在、センターの事業は益々大きな役割を担うことになります。そこで会

員の皆様と役職員が一体となり、センターの発展のため努力してまいる所存です。今年も皆様にとっ
て素晴らしい年になることを祈念し、新年のご挨拶といたします。

新年
の

ご挨
拶

　平成 31 年１月発行　シルバー古賀第 61 号（　）2



地 域 班 交 流 会
　本年度も各地域において、研修会・交流会が開催されています。
地域によってカラオケ大会など様々です。数人でも集まればぜひ開
催してください。
　参加してよかった。何でも話せてよかった。楽しかったね。また
会おうね。そんな研修会・交流会になってほしいです。会員皆様の
声がセンターの充実、発展のためにも必要です。地域世話人の方々、
よろしくお願いします。

会
員
の
活
動
と
親
睦

安
全
大
会

�

11
月
13
日

日
帰
り
旅
行

�

９
月
25
日

ま
つ
り
古
賀

�

11
月
18
日

ス
カ
ッ
ト
ボ
ー
ル
大
会

�

10
月
28
日

ま
つ
り
古
賀

�

11
月
18
日

奉
仕
作
業

�

10
月
14
日

呼子日帰
り旅行

風の見え
る丘

壺やきいもと黒砂糖の販売

シルバー農園
の野菜販売

派 遣 会 員 募 集
　平成31年度小中学校環境整備員を募集しております。

（５名程度）

１日（４時間）１カ月（10日程度）

　希望される方は、シルバー人材センターへの会員登録が
必要です。平成31年１月～３月の入会説明会（第２・第
４水曜日、13時30分～）にご参加ください。

詳しくは、当シルバー人材センターにお尋ねください。

パソコン教室
火曜日・木曜日

午前：10：00～ 12：00

午後：13：30～ 15：30

3000円／２Ｈ・月４回

※見学または無料体験
できます！！

　平成 31 年１月発行 シルバー古賀 第 61 号（　）3



み ん な の ひ ろ ば

　定年後、シルバー人材センターに入会して早いもので８年が過ぎました。
　仕事の内容は、襖・障子・網戸の張替えですが、現在も先輩からいろいろな作業の指導を受
けながら仕事をしています。
　取り扱っている物が主に紙なので、天気（温度、湿度、風）に注意して作業をしなければなり
ません。張り替えて、納品して終わりですが、お客様から喜んでいただくことが私たちのやり
がい、働きがいです。

　　今後も、お客様の笑顔を励みに技術の向上を図り、頑張っていきたいと思います。

　２年前、体調を壊し楽しみにしていた年越しの
鐘撞きからも遠のいていましたが、昨年は近くの
お寺で煩悩をすっかり祓って？新しい年を迎え
ることができました。毎日を当たり前に過ごせる
ことの幸せを大切に日々頑張ります。
　頑張るといえば本誌でも紹介しています昨年の
「まつり古賀」では、新規事業の壺やきいも・黒砂糖
販売は、珍しさもあってか大好評でした。また、例年
のシルバー農園の新鮮野菜も予想以上に沢山売れシ
ルバーパワーがブースいっぱいにあふれていました。
　我々広報委員もさらに魅力ある紙面つくりに努めま
す。皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。（Ｋ・Ｙ）

池田　稔

襖・障子・網戸張替え

配分金の確定申告について

　シルバー人材センター会員の配分金については、
所得税法上雑所得となり、他の所得とは別に65万
円まで控除されます。
　昨年１年間の配分金の支払い総額が、65万円を
超える方は確定申告をする必要があります。会員
の方には、センターから「平成30年配分金支払証
明書」をお届けいたしますので、必要があれば確定
申告をお願いします。

※�その他の収入がある場合は、税務署へお問い合
わせください。

編 集 後 記

　福岡市内でのシル
バーフェスティバルで
サトウキビ絞り体験を
実施しました。

　まつり古賀で販売し、
完売しました。

　「ねっとり」と
した「あま～い」
やきいもで、好
評を得ています。
　シルバーセン
ター前でお試し
販売をしました。

新規事業紹介

壺やきいも
販売

手作り黒砂
糖販売

　平成 31 年１月発行　シルバー古賀第 61 号（　）4


